Prefeitura Municipal de Buritis - CNPJ: 18.125.146/0001-29
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 5° Bimestre/2008

RECEITAS CORRENTES
Receitas Tributarias

Receitas Patrimoniais

Receitas de Servigos
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-
Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Transferéncia da Uni&o - Brasil
Alfabetizado

Transferéncia da Uni&o - FEX -
Auxilio Financeiro Fomento do
Municipio

Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo - FEP

Saude Bucal

Piso de Atencdo Basica Fixo (PAB
Fixo)

Programa de Saude da Familia
(PSF)

PACS - Agentes Comunitarios da
Salde

Epidemiologia e Controle de
Doengas

Programa de Assisténcia
Farmacéutica Basica
Transferencia do Programa - FAEC-
SIA

Transferencia do Programa - AFB
-MS

Acdes Estruturantes de Vigilancia
Sanitaria

TRANSFERENCIAS MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC (SIA/SIH)
Outros Programas Financiados por
Transferéncias Fundo a Fundo
Transferéncias do Salario-Educacéo
- QSE

Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Alimentacéo Escolar - PNAE
Transferéncias Diretas do FNDE
referentes ao Programa Nacional de
Apoio ao Transporte do Escolar -
PNATE

Transferencias Diretas do FNDE,
referente ao Programa Nacional de
Alimentagéo - Pre-Escola - PNAP

Novembro/2007 Dezembro/2007

2.226.668,18 3.176.278,00
117.661,41 186.305,35
45.751,88 43.756,79
2.360,66 4.605,52
2.045.895,94 2.922.221,28
625.546,42 925.900,38
10.064,29 11.056,52
7.979,61 7.979,61
0,00 9.464,00
2.562,90 2.562,90
7.009,58 7.420,43
4.400,00 4.400,00
28.862,50 28.862,50
45.600,00 35.100,00
19.152,00 38.304,00
5.509,52 5.297,12
2.888,33 2.888,33
29.715,09 15.476,34
2.051,89 2.051,89
654,49 654,49
86.631,96 73.560,39
502,78 0,00
31.434,05 31.577,54
18.356,80 18.356,80
0,00 15.303,20

0,00 0,00

Janeiro/2008
2.565.160,93
60.204,27
46.870,24
4.376,61
2.418.312,28
753.384,13
7.008,44
0,00
5.096,00

0,00

8.347,07

4.400,00
28.862,50

35.100,00

19.152,00

5.297,12

2.888,33

13.456,01

2.051,89

654,49

78.039,94

0,00

31.363,51

0,00

0,00

0,00

Fevereiro/2008
2.506.179,47
109.818,68
50.795,62
5.766,00
2.320.207,52
828.027,06
1.000,70
0,00
0,00

0,00

9.245,63

4.400,00
28.862,50

35.100,00

19.152,00

5.297,12

0,00

15.221,45

0,00

0,00

74.787,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

MarA§0/2008
2.335.890,73
118.171,48
61.375,03
9.348,20
2.124.704,12
652.198,64
1.432,92
0,00
0,00

0,00

9.288,47

4.400,00
34.262,50

35.100,00
19.152,00
5.297,12
0,00

0,00

0,00
1.308,98
79.221,42
2.207,80
85.969,59

15.672,80

0,00

0,00

Abril/2008
2.813.550,46
112.379,00
71.724,03
14.331,75
2.596.670,16
755.982,64
431,69
0,00
0,00

0,00

8.402,92

13.100,00
28.862,50

66.600,00

19.152,00

5.297,12

21.998,55

13.415,14

0,00

654,49

90.280,34

0,00

32.154,35

0,00

30.606,40

0,00

Maio/2008
2.521.768,59
140.955,28
67.181,11
13.975,50
2.282.450,29
795.417,93
1.268,50
0,00
0,00

0,00

9.573,97

0,00
28.862,50

51.700,00

19.152,00

5.297,12

7.332,85

10.739,64

0,00

654,49

79.691,46

1.478,44

31.915,62

17.815,60

0,00

0,00

Junho/2008

2.455.873,81
138.169,71
63.661,38
15.647,50
2.217.856,69
685.772,21
244,40

0,00

0,00

0,00

9.847,77

6.100,00
28.862,50

56.400,00

19.152,00

5.297,12

7.332,85

10.898,69

0,00

654,49

79.981,09

369,61

32.461,70

17.815,60

15.994,50

0,00

Julho/2008
2.618.179,96
202.590,91
72.138,21
15.081,90
2.244.054,79
621.226,11
2.618,83
0,00
0,00

0,00

11.268,01

6.100,00
28.862,50

45.600,00

19.152,00

0,00

7.332,85

26.467,19

0,00

0,00

79.691,45

0,00

35.026,98

17.815,60

31.989,00

0,00

Agosto/2008
3.047.105,46
160.213,58
69.882,52
12.916,70
2.778.304,54
758.813,42
2.386,19
0,00
0,00

0,00

11.758,35

6.100,00
28.862,50

45.600,00
20.916,00
10.594,24
7.332,85
0,00

0,00
1.308,98
79.695,06
6.280,72
35.633,28

17.815,60

0,00

0,00

Setembro/2008
2.499.870,99
165.063,80
70.541,11
14.840,86
2.226.592,08
668.247,83
1.585,47
0,00
0,00

0,00

12.667,94

0,00
28.862,50

10.500,00

20.916,00

0,00

7.332,85

11.377,85

0,00

654,49

79.695,06

2.121,91

34.715,33

17.815,60

15.994,50

0,00

Outubro/2008
2.608.737,65
141.438,12
71.039,76
13.395,50
2.363.676,65
635.995,53
68.879,89
0,00
0,00

38.289,20

11.718,62

6.100,00
28.862,50

91.200,00

20.916,00

10.594,24

7.336,27

22.926,84

0,00

654,49

79.703,98

369,61

37.121,79

15.672,80

15.994,50

2.142,80

Total
31.375.264,23
1.652.971,59
734.717,68
126.646,70
28.540.946,34
8.706.512,30
107.977,84
15.959,22
14.560,00

43.415,00

116.548,76

59.500,00
351.750,00

553.600,00

254.268,00

63.777,84

74.664,06

169.694,24

6.155,67

7.853,88

960.979,37

13.330,87

419.373,74

157.137,20

125.882,10

2.142,80

PrevisA£o para
o ExerccAcio

31.166.781,64
1.618.805,80
774.250,81
143.616,62
28.287.394,95
8.586.078,60
104.228,44
0,00

6.115,20

45.947,04

122.542,50

60.840,00
352.830,00

567.480,00
236.174,40
63.565,44
82.664,88
149.403,37
2.462,27
7.853,88
960.944,42
15.393,71
427.634,58

144.508,32

132.694,68

2.571,36
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Transferéncia Financeira do ICMS-
Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportacéo
Cota-Parte da Contribui¢éo de
Interveng&o no Dominio Econdémico -
CIDE

Programa Nacional de Transporte
Escolar - PNATE - FNDE/SEEMG
Transferéncias de Recursos do
Programa Saude em Casa
Transferéncia de Recursos do
Fundo de Manutencéo e
Desenvolvimento da Educacéo
Bésica e de Valorizacdo dos
Profissionais da Educagéo -
FUNDEB

Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes

SOMA

(-) EXCLUSOES

Contribui¢des dos Servidores a
Previdéncia Prépria

FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Novembro/2007 Dezembro/2007

0,00 0,00
634.843,26 723.627,31
11.269,11 6.263,38
13.369,71 66.520,70
0,00 0,00
13.025,80 0,00
0,00 21.000,00
400.920,05 482.372,29
43.545,80 386.221,16
14.998,29 19.389,06
2.226.668,18 3.176.278,00
214.957,56 320.850,23
0,00 46.574,37
214.957,56 274.275,86
214.957,56 320.850,23
2.011.710,62 2.855.427,77

Janeiro/2008

0,00

614.630,93
110.632,53
13.168,50
15.730,26

0,00

0,00

541.082,03

127.966,60
35.397,53
2.565.160,93
268.097,05
0,00

268.097,05
268.097,05
2.297.063,88

Fevereiro/2008

0,00

647.488,35
64.294,35
11.950,02

0,00

0,00

0,00

539.065,60

36.315,52
19.591,65
2.506.179,47
281.356,09
0,00

281.356,09
281.356,09
2.224.823,38

MarA§0/2008
21.988,97

585.649,40
64.585,36
11.370,79

0,00

0,00
0,00

464.292,44

31.304,92
22.291,90
2.335.890,73
241.812,46
0,00

241.812,46
241.812,46
2.094.078,27

Abril/2008

7.329,66

814.836,95
36.799,23
12.483,49
15.247,88

0,00

0,00

595.244,89

27.789,92
18.445,52
2.813.550,46
296.525,70
0,00

296.525,70
296.525,70
2.517.024,76

Maio/2008

7.329,66

649.266,37
25.810,61
5.996,13
0,00

0,00

0,00

485.623,03

47.524,37
17.206,41
2.521.768,59
270.862,71
0,00

270.862,71
270.862,71
2.250.905,88

Junho/2008

7.329,66

663.178,65
24.130,49
13.319,19

0,00

23.625,02

0,00

475.077,98

34.011,17
20.538,53
2.455.873,81
254.296,63
0,00

254.296,63
254.296,63
2.201.577,18

Julho/2008

7.329,66

684.750,21
24.698,59
10.572,35
12.276,26

0,00

0,00

476.551,63

94.725,57
84.314,15
2.618.179,96
246.380,49
0,00

246.380,49
246.380,49
2.371.799,47

Agosto/2008
7.329,66

697.257,68
16.446,21
14.020,67

0,00

0,00
0,00

505.055,60

505.097,53
25.788,12
3.047.105,46
273.321,37
0,00

273.321,37
273.321,37
2.773.784,09

Setembro/2008

7.329,66

725.982,21
5.213,92
13.508,61
0,00

35.437,53

0,00

485.058,50

41.574,32
22.833,14
2.499.870,99
260.286,76
0,00

260.286,76
260.286,76
2.239.584,23

Outubro/2008

7.329,66

705.330,15
7.420,19
14.070,16
0.147,72

11.812,51

0,00

475.043,08

39.044,12
19.187,62
2.608.737,65
259.957,48
0,00

259.957,48
259.957,48
2.348.780,17

Total

73.296,59

8.146.841,47
397.563,97
200.350,32
52.402,12

83.900,86

21.000,00

5.925.387,12

1.415.121,00
319.981,92
31.375.264,23
3.188.704,53
46.574,37

3.142.130,16
3.188.704,53
28.186.559,70

PrevisA£o para
o ExerccAcio
87.955,91

8.146.045,08
456.037,78
144.551,89
62.882,54

85.050,07
0,00

6.050.513,74

1.182.424,85
342.713,46
31.166.781,64
3.183.476,09
0,00

3.183.476,09
3.183.476,09
27.983.305,55
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